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Kallelse till Kårchefsråd den 21-22 februari 2026 (3 bilagor) 

Årets tema: Fortsatt Rekrytering till FAK och Totalförsvaret. 

1. Inledning  
Kriget i Ukraina fortsätter med upptrappad verksamhet från Rysslands sida. De små tecken på 

förhandlingar ser inte ut att leda till en normalisering – snarare tvärtom. Den övriga omvärlden 

skakas av osäkra lägen som t ex Serbien med stora demonstrationer, Gaza och Mellanöstern med 

en mycket instabil vapenvila, inbördeskrig i Sudan med grymma metoder mot civilbefolkningen 

samt ett geopolitiskt tullkrig startat av Trump i USA mm mm.  

Huvuddelen av EU:s medlemsländer ser utgången på kriget i Ukraina som helt avgörande för hur 

det demokratiska väst ska utvecklas. Dock avviker ett mindre antal av EU:s medlemsländer på 

olika sätt beroende på hur man ser på förhållandet till Ryssland och stödet till Ukraina.   

Sverige har kraftfullt ökat sin budget till både Försvarsmakten och det civila försvaret. Kraven på 

de olika delarna i det civila försvaret ökar därmed och de Frivilliga Försvarsorganisationerna måste 

förhålla sig till de förändrade kraven. Rekryteringen av nya medlemmar måste ske med inriktning 

att de ska skriva avtal med någon av våra avnämare och eventuellt krigsplaceras hos dem. Även 

icke Totalförsvarspliktiga medlemmar (+70) kan sättas in vid samhällsstörningar eller höjd 

beredskap i uppgifter hos civila åkare som blir av med sina krigsplacerade förare. Denna kategori 

måste också få möjlighet att avrosta sina körkunskaper. Hur detta ska finansieras utreds och 

kommer att meddelas efter hand.   

Vi måste därför fortsätta höja vår beredskap och tänka igenom vad vi kan stödja samhället med, nu 

- om någon månad - och hur vi ska se ut när stödet är fullt utvecklat. Vi har konstaterat att utan 

materiel kan vi inte göra så mycket varför vi fortsätter uppbyggnaden av ett antal depåer med 

lokaler, materiel och personal.  

2. Anmälan och deltagare 
Kårchefsrådet genomförs denna gång i Skåne nämligen på Försvarsutbildarna kursgård i 

Höllviksnäs.    

Det är beställt lunch kl 1100 lördagen den 21 februari och vi börjar programmet efter lunch kl 1230 

och håller på till söndagen den 22 februari då vi avslutar kl 1230.  

Övernattning sker på Kursgården där dubbelrum är förbokade till respektive deltagare varför 

tidpunkten för att skicka in anmälningsblanketten (bilaga 3) är synnerligen viktig. 

Parkeringsmöjligheten finns vid kursgården. På kvällen den 21/2 serveras en 2 rätters 

konferensmiddag och på söndagen den 22/2 serveras lunch innan avfärd.  

Anmälan enligt bilaga 3 skall vara insänd till riks@fak.se senast 2026-01-07.  
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Om det inte finns några som helst möjligheter att komma på lördagen utan man måste anlända 

redan på fredagen den 20/2 så måste ni återkomma till RKC för bedömning.  

Till rådet kallas Kårchefer plus en representant från kåren enigt kårchefens bestämmande, 

sktionschefer samt MTE/RRG-chefer tillhörande FAK.  

3. Att förbereda 
Vi kommer att fokusera på de utmaningar vi står inför dvs hur vi ska öka vår beredskap och 

engagemang. Stor inverkan har självklart medlemsantalet som måste ökas. Det är därför viktigt att 

kunna redovisa vilka åtgärder respektive kår planerar att vidta för att nå detta fokus under 2026 

och framåt. 

Krigsplaceringsbehovet måste ses över – materieltillförseln och personaltillgången säkras. Även 

om höjd beredskap och krig är den dimensionerande faktorn så får vi heller inte glömma bort de 

”normala” kriserna och samhällsstörningarna som kräver vår beredskap och insatser.    

Förutom denna redovisning skall respektive kår skicka in nya projekt- och KBV-förslag (Bilaga 2) 
för 2026 senast 2026-01-31 till per-david.wennberg@fak.se samt cc till riks@fak.se 

4. Förutsättningar för 2026 
En fortsatt dialog har genomförts mellan FAK och MSB som en uppföljning till revision 2022/23 

men som nu gäller årsbokslutet 2024. Uppföljningen har främst fokuserat på de kostnader för 

materiel och lokaler som vi tar ut vid våra uppdragsutbildningar. Efterlevnaden av de regler om 

kostnadsredovisning som angavs under kårchefsrådet 2025 har varit godkänd. Detta har bl a fått 

till följd att vi kunde omfördela ett antal medel till andra uppdrag under året. Vi måste dock 

fortfarande, precis som tidigare, bifoga kvitton (kan vara inskannade) till fakturan för att kunna 

betalas ut. Vi har rekryterat ca 210 nya medlemmar vilket är en bra siffra men kan bli bättre. 

Verksamhet som kan erhålla projektbidrag återfinns i bilaga1. Tänk på att kvitton skall kunna 

redovisas för att få utbetalt projektbidrag. Projekten godkänns efterhand de skickas in och 

redovisas på kårchefsrådet. Per-David Wennberg administrerar projekten men RKC dialogiserar 

med respektive kårchef vid behov.  

Valberedningen kommer att sammanträda under kårchefsrådet för att finna lämpliga kandidater till 
framtida positioner i ledande befattningar som ska väljas vid Riksstämman i september 2027. Där 
skall bland annat en ny Ordförande/RKC för FAK väljas men denne måste vara utsedd betydligt 
tidigare för att kunna engageras senast vid årsskiftet 2026/27.  
Ytterligare underlag med program mm kommer att skickas ut efter hand. 
Väl mött i Höllviken! 

 

Curt-Ove Jakobsson 

Rikskårchef 
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